BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:         /QĐ-BVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng quốc gia tuyển chọn phim tham dự

Vòng sơ tuyển giải thưởng Phim truyện quốc tế - OSCARS (2024 - 2025)

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Luật Điện ảnh ngày 15 tháng 6 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 01/2023/NĐ-CP ngày 16 tháng 01 năm 2023 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ công văn cử nhân sự tham gia Hội đồng của các cơ quan, đơn vị

liên quan;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Điện ảnh.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Hội đồng quốc gia tuyển chọn phim tham dự Vòng

sơ tuyển giải thưởng Phim truyện quốc tế - OSCARS (2024 - 2025) gồm các

ông, bà có tên sau:

1. Ông Tạ Quang Đông - Phó Giáo sư, Tiến sĩ Nghệ thuật, Thứ trưởng Bộ

Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Chủ tịch Hội đồng;

2. Bà Nguyễn Thị Thu Hà - Nghệ sĩ Ưu tú, Tiến sĩ Nghệ thuật, Phó Cục

trưởng Cục Điện ảnh - Ủy viên;

3. Ông Trần Thanh Hiệp - Giáo sư, Tiến sĩ Nghệ thuật, Chủ tịch Hội đồng

thẩm định và phân loại phim truyện, phim kết hợp nhiều loại hình nhiệm kỳ

2023-2025;

4. Ông Bùi Thạc Chuyên - Đạo diễn - Ủy viên;

5. Bà Nguyễn Thị Thu Huệ - Nhà Biên kịch, Nhà văn, Giám đốc Bảo tàng

văn học Việt Nam - Ủy viên;

Bà Lê Thị Thu Hà - Thạc sĩ Quản lý Văn hóa, Trưởng phòng Phổ biến

phim, Cục Điện ảnh - Thư kí Hội đồng.

   Điều 2. Hội đồng có trách nhiệm tuyển chọn phim tham dự Vòng sơ tuyển

giải thưởng Phim truyện quốc tế - OSCARS (2024 - 2025), thực hiện theo

Điều lệ 15 dành cho Giải thưởng Phim truyện quốc tế của Viện Hàn lâm

Khoa học và Nghệ thuật Điện ảnh Hoa Kỳ.

2

 Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Điện ảnh, Vụ trưởng Vụ

Tổ chức cán bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính và các ông, bà có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ trưởng;

- Lưu: VT, ĐA(2), HT(10).

BỘ TRƯỞNG

Nguyễn Văn Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-01T09:36:47+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Vi Kiến Thành<vikienthanh-vhttdl@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-02T16:17:30+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Nguyễn Văn Hùng<nguyenvanhung@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-02T16:22:07+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-02T16:22:12+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-02T16:22:15+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-02T16:22:35+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!